

ANALISI PREZZO							
ART. ELENCO PREZZI				LINEA VITA			
DESCRIZIONE DELLA VOCE							
Fornitura e posa in opera di linea vita temporanea di cantiere, compresa la progettazione strutturale, gli ancoraggi, i dpi necessari e tutto l'occorrente per la sicurezza dei lavoratori							
DESCRIZIONE	U.M.	COSTO UNITARIO		QUANTITA'	COSTO	TOTALE PARTIZIONE	INC. %
A) MATERIALI							
Linea vita certificata	cad	€	1.290,00	2,000	€	2.580,00	34,36%
Dpi per ancoraggio	cad	€	190,00	4,000	€	760,00	10,12%
.....					€	-	0,00%
.....					€	-	0,00%
.....					€	-	0,00%
TOTALE MATERIALI					€/corpo	3340,00	44,48%
B) MANO D'OPERA (Tabelle Ministeriali Frosinone)							
Operaio IV livello	h	€	32,30	16,000	€	516,80	6,88%
Operaio III livello (ex specializzato)	h	€	30,58	32,000	€	978,56	13,03%
Operaio II livello (ex qualificato)	h	€	28,41	16,000	€	454,56	6,05%
Operaio I livello (ex comune)	h	€	25,52	0,300	€	7,66	0,10%
TOTALE MANO D'OPERA					€/corpo	1957,58	26,06%
C) NOLI E TRASPORTI							
Autocarro con piattaforma in negativo	h	€	130,00	16,000	€	2.080,00	27,70%
Gruppo elettrogeno	h	€	21,00	4,000	€	84,00	1,12%
Attrezzatura e minuteria	a corpo	€	48,00	1,000	€	48,00	0,64%
.....					€	-	
.....					€	-	0,00%
TOTALE NOLI E TRASPORTI					€/corpo	2212,00	29,46%
D) ONERI SMALTIMENTO							
.....					€	-	0,00%
TOTALE ONERI SMALTIMENTO					€/corpo	0,00	0,00%
TOTALE GENERALE (A+B+C+D)					€/corpo	7509,58	100,00%
E) SPESE GENERALI		15,00%			€/corpo	1126,44	
F) UTILE DELL'IMPRESA		10,00%			€/corpo	863,60	
Arrotondamento					€/corpo	0,38	
TOTALE COMPLESSIVO (A+B+C+D+E+F)					€/corpo	9500,00	
PREZZO					€/corpo	9.500,00	